**Zu 34.** (S. 129). *Tacitus Hist. 1, 70.* Caecina . . . praemissis Gallorum Lusitanorumque et Britannorum cohortibus et Germanorum vexillis cum ala Petriana, ipse paulum cunctatus est . . .

**34 b.** (S. 129). *Tacitus Hist. 1, 74.* Otho . . ad utrumque Germanicum exercitum . . specie senatus misit. . . Addidit epistulas Fabius Valens nomine Germanici exercitus ad praetorias et urbanas cohortes . . 75 . . insidiatores ab Othonem in Germaniam, a Vitellio in urbem missi<sup>1)</sup>.

**37 a.** (S. 129). *Tacitus Hist. 2, 15.* Tungrarum cohortium praefecti sustentata diu acie telis obruuntur.

**38 a.** (S. 129). *Tacitus Hist. 2, 32 . .* exercitum Vitelli universum advenisse, nec multum virium a tergo, quoniam Galliae tumeaut et deserere Rheni ripam inrupturis tam infestis nationibus non conduceat . . . Germanos, quod genus militum apud hostis atrocissimum sit, tracto in aestatem bello fluxis corporibus mutationem soli caerulei haud toleraturos.

**39 a.** (S. 129). *Tacitus Hist. 2, 55.* (*Nach Othos Tod*) Additae erga Germanicum exercitum laudes gratesque et missa legatio, quae gaudio fungeretur.

**41 a.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 59.* Vitellius . . exercitum occurrere infanti filio iubet et . . . Germanicum appellavit.

**42 a.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 68.* Duobus militibus, altero legionis quintae, altero e Gallis auxiliaribus, per lasciviam ad certamen luctandi accessis, postquam legionarius prociderat, insultante Gallo et iis qui ad spectandum convenerant in studia diductis, erupere legionarii in perniciem auxiliorum, ac duae cohortes interfectae.

**43 a.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 74.* Arrogantia venientium a Vitellio militum, quod truces corpore, horridi sermone ceteros ut impares inridebant.

**43 b.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 88.* Saevum spectaculum erant ipsi (*die Vitellianischen Soldaten*) tergis ferarum et ingentibus telis horrentes. — *Vgl. 2, 21:* Legionum et Germanici exercitus robur . . . hi (*die Othonianer*) peregrinum et externum increpabant.

**43 c.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 89.* Ipse Vitellius a ponte Mulvio . . . composito agmine incessit. Quattuor legionum aquilae per frontem totidemque circa e legionibus aliis vexilla, mox duodecim alarum signa et post pedimentum ordines eques; dein quattuor et triginta cohortes, ut nomina gentium aut species

1) Exercitus Germanicus als stark erwähnt *Hist. 2, 23. 58. 75.*

armorum forent, discretae. Ante aquilas praefecti castrorum tribunique et primi centurionum . . .

**44 a.** (S. 130). *Tacitus Hist. 2, 100.* Caecina partem equitum ad occupandam Cremonam praemisit. Mox vexilla primae, quartae, quintaedecumiae, sextaedecumiae legionum, dein quinta et duoetvicensima secutae; postremo agmine unaetvicensima Rapax et prima Italica incessere cum vexillariis trium Britannicarum legionum et electis auxiliis.